
  
  

 

  

Nämndinitiativ till Tekniska nämnden 
 

Sluta straffa parkörer som betalar en för hög taxa för 
korttidsparkering 

Har genom Sydsvenskan blivit varse att reglerna för parkeringsavgifter i Malmö har 
ändrats och att en felparkeringsavgift numera tydligen ska utfärdas för den som 
erlagt betalning enligt en högre taxa och därmed betalt ett ”överpris” för 
parkeringen. 
 
Tidigare regelverk, som innebar att man alltid kunde betala en högre taxa (t ex. röd 
biljett) och att denna biljett, under giltighetstiden, sedan gällde på all kommunal 
gatuparkering, även om det hade räckt med en billigare biljett på den aktuella 
platsen, är beslutat av nämnd eller utskott och kan därmed endast ändras av nämnd 
eller utskott. 
 
Att numera inte acceptera en för hög avgift som giltig betalning är lika orimligt som 
att en biljettkontrollant på Skånetrafiken skulle utförda en tilläggsavgift för den 
resenär som har betalt för sträckan Malmö-Höör med 120,00 men väljer att stiga av 
i Eslöv dit resan bara hade kostar 60,00. 
 
Det nu gällande beslutet har enligt uppgift fattats av tjänstemän som ett så kallat 
verkställighetsbeslut, som enligt kommunallagen är ett rutinmässigt beslut av 
löpande eller administrativ karaktär, som anställda fattar inom ramen för den 
löpande verksamheten, ofta baserat på tidigare politiska beslut. Ett 
verkställighetsbeslut ska således vara ren verkställighet, kännetecknas av lite 
utrymme för egna bedömningar och är inte överklagningsabart via 
laglighetsprövning. 
 
Som principiella beslut, som ska beslutas av förtroendevalda, räknas normalt frågor 
som rör budget, policyer eller riktlinjer.  
 
Jag förutsätter att den tjänsteman som fattat beslutet om att en parkeringsavgift inte 
längre ska anses erlagd om parkören har betalt ett för högt pris har handlat i god 
tro, men enligt min uppfattning är beslutet formellt felaktigt då det inneburit att 
ändra ett tidigare politiskt policybeslut och detta kan inte göras genom exekvering, 
utan för att ändra ett politiskt beslut krävs ett nytt politiskt beslut av en nämnd eller 
fullmäktige. 



  
  

 

  
 
 
För att återställa regelverket och förhindra att Malmöbor och besökande drabbas 
av orimliga straffavgifter yrkar jag att Fastighets- och gatukontoret snarast ska 

- återkomma till tekniska nämnden (alt TRU) med beslutsförslag som innebär att en 
parkeringsavgift ska anses erlagd även om parkören erlagt avgiften enligt en högre 
taxa. 

- utreda möjligheten att kreditera de felparkeringsavgifter som utfärdats med grund 
i det felaktigt fattade verkställighetsbeslutet, antingen generellt eller efter ansökan 
från berörd parkör. 
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